1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO/CREDENCIAMENTO Nº 2 DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA (CNPJ Nº 11.211.260/0001-22).

CONTRATADA: DROGARIA E FARMÁCIA CENTER VALE LTDA (CNPJ Nº 01.793.118/0001-87).

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E PREÇO DO CONTRATO/CREDENCIAMENTO Nº 2 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023, QUE TEM POR OBJETO “CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS E/OU DROGARIAS

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REFERÊNCIA, GENÉRICOS E SIMILARES, COM

DESCONTOS PREDEFINIDOS SOBRE OS PREÇOS DA TABELA ABCFARMA, DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES, VALORES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 2/2018”.

VIGÊNCIA: O PRAZO CONTRATUAL FICA PRORROGADO POR MAIS 11 (ONZE) MESES E 14

(QUATORZE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2024 A 15 DE DEZEMBRO DE 2024.

PREÇO: FICAM PRORROGADOS OS PREÇOS DO CONTRATO ORIGINAL, ESTIMANDO-SE O VALOR

TOTAL DE R$ 320.000,00 (TREZENTOS E VINTE MIL REAIS), CONFORME ITENS, ESPECIFICAÇÕES,

PORCENTAGEM DE DESCONTOS E VALORES ESTIMATIVOS EXEMPLIFICADOS NA TABELA

ABAIXO:

ITEM ESPECIFICAÇÕES PORCENTAGEM DE

DESCONTO

VALOR ESTIMATIVO

1 MEDICAMENTOS REFERÊNCIA

CONSTANTES DA LISTA OFICIAL DE

PREÇOS “ABC FARMA” – ÓRGÃO

OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA

DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO.

12% R$ 150.000,00

2 MEDICAMENTOS GENÉRICOS

CONSTANTES DA LISTA OFICIAL DE

PREÇOS “ABC FARMA” – ÓRGÃO

OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA

DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO.

15% R$ 80.000,00

3 MEDICAMENTOS SIMILARES

CONSTANTES DA LISTA OFICIAL DE

PREÇOS “ABC FARMA” – ÓRGÃO

OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA

DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO.

15% R$ 90.000,00

VALOR TOTAL ESTIMATIVO R$ 320.000,00

OS VALORES REFEREM-SE A UMA ESTIMATIVA REALIZADA COM BASE NAS QUANTIDADES

UTILIZADAS NAS CONTRATAÇÕES REALIZADAS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES.

DOTAÇÃO: AS DESPESAS DECORRENTES DO TERMO ADITIVO CONTRATUAL CORRERÃO POR

CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME

ABAIXO:

EXERCÍCIO 2024

MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.00.00

1.500.1002.0082 – RECURSOS SAÚDE 15%

ATALANTA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL